
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000 

Estado de Minas Gerais 

Fone: (37) 3334-1299 – Fax: (37) 3334-1202         rhumanos@piracema.mg.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 044/2013, de 06 de Maio de 2.013 

 
Nomeia suplentes para cargo de Conselheiro Tutelar 

por pedido de exoneração das titulares e dá outras 

providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e considerando as 
disposições da Lei Municipal nº 921/2012 e suas posteriores alterações;  

 
CONSIDERANDO-SE que o Conselheiro Tutelar JOSÉ CARLOS DOS 

SANTOS ALMEIRA requereU suas exoneração em 30 de Abril de 2013; 
 
CONSIDERANDO-SE que existe suplente apto, escolhido pelo voto 

direto nas eleições realizadas em data de 24 de novembro de 2012; 
 
 

 RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear a Sra. LAURITA ALVES LARA, CPF: 968.857.856-

87, RG: MG-7.665.756, para o cargo de Conselheira Tutelar, conforme Ata de 
Eleição dos Conselheiros Tutelares deste Município.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Prefeitura Municipal de Piracema, 07 de Maio de 2013 
 
 
 
 
 

____________________________ 
Adilson Washington Greco 

Prefeito Municipal 


